
УТВЕРЖ!АЮ:
седатель Комитета

ению собственностью
а земельных и имущественнl

ний Республики Башкортостан
евскому району и г.Белебею

( )) а.

Информацпоппое сообщеппе
О проведепии в электронЕой форме аукциона

по продаже муниципальпого пмущества

АiщflдtrlстраIц,lя IчryIrшц.IпЕIльЕою района Белебеевский район Республики
Бапп<ортостан 996ýтцает о цроведении аукциона по продаже муниIцrпzrльного
шлуцеств4 нitходяцегося в собственности муницLfiIального района Белебееевскlй
район Респубrпп<и Башсортостан.

Аукцлон проводится в соответствии с Федеральньп.{ законом от 21 декабря
2001 года Ns 178-ФЗ <о прlватизаIцш.I юсударственного и N,ýдrиIц4гIЕrльного
иl\{уIдествD; по цроцедФе, цредусмотрекной Положеrшем об организаIцп{ и
цроведении продzI)ки государственного иIм мунlдцшального Iдлущества в
элекгроrпrой форме, }"твержденньп{ постановлеЕием Правrгельства Российской
Федерацшr от27 авryста2012 годаNs 860.

Собственrппс продаваемого пФдцества: мlrлаципальlъй район Белебеевскш1
район Респубrпл<и Баrrпсортостан.

Органlватор торгов (продавец) - Адлпп.rстраIцrя мунш{ипЕlJIьною района
Белебеевскrй район Ресrrублrл<и Бапп<ортостан.

Оператор элекгроr+rой площад<и - Акrцонерное общество <<Eдlная
электроннчш торговм Iтлоща,щ€).

Условия приватиз цпr утверх(деIrы постановлением Адrлинистрации
муниципаJIьного района Белебеевслопi рйон Республики Баrrп<ортостан Ns 956 от
07.09.2020 года.

Способ прив€Iтизации муrшцшilльною плущества - продiDка IдФлцества на
аукционе в электроrшой форме.

Аукrц.rон является открьшым по составу )ластников.
Предlожения о цене государственною иJIи муЕиципaIJъIrого имущества

ЗaUIВIUIЮТСЯ )ЛаСПtИКаМИ аУЮЦ.lОНа ОТКРЫТО В ХОДе ЦРОВеДеШ.И ТОРЮВ.
Средства ггrатежа - ва-rшота Россrйской Федерации фубли).
Форма и порядок внесения платежа - в безналичной форме единовременно в

течение 10 дней с момента зЕtкJIючения договора купли-продzDки иtvryщества.
На продФлry едrным лотом выстЕlвJuIется муIilщипальное имущество

}ryниципzlльного района Белебеевскld район Республш<и Баuкортостан:
лотл!1
Неясшrое помещение одlоэта)кного нежилого зданI,IJI, общей rrrrощадью

52,4 кв.м, номера на поэтФIGIом ппане NФ{9 З, 4, 5,6, расположенное по адресу:
Республика БаIrп<ортостан, Белебеевсюпl район, г.Белебей, ул. Трудовая, д.5/1,
кадастровьй номер 02 :6З :01 1 006:3 1 9.

Начаrьная цена цродiDки lrмущества - 102 000,00 (Сто две тысячи) рублей, с
yreToMH!C.

Ю,М. Евдокимов

2020г.



Задаток ДЛЯ )п{астиrI в аушшоне - 20 % от начапьной цены, что состаыIяет

20 а00 (Щвадцать тысяч четьIреста) рублей.
Велишша повышенIбI начаrьной цены ("шаг аукrцаона") - 5 Yо от начаьной

цены, что cocTaBJбIeT 5 100 (ГIять тысяч сто) рублей.
Сведения о цредыдaпцD( торгzlх по цродzDке указанною мунш{иrrаJIьного

иl\л)дцества: аушионы, 
'объявленrше на 08.04.2020, з1.05.2018, 21,.07.2016,

26.04.20|6 признаны несостоявшимися, так как до oKoHEIaHIбI цриема зtивок не

бьrпо подано rпr одlой зФIвки на r{астие.
Прием заяоК на )ластие в ауюц{оне ос)дцествJUIется Оператором электронной

площад<и по адресу: https://l78fz.roseltorg.ru.
Начало приема з€UIвок на }лIастие в аующоне: 8 сентября 2020 года в 19:00

(время местное).
окоrrчаrме приема з€UIвок на у{астие в аукIц4оне: 5 окгября 2020 года в 20:30

(время местное).
Место проведениrI аушцrона: АО <€динм электронн€ш торговuUI площадка>

https://www.roseltorg.rr-/.

.Щата проведения аукциона в электронной форме (дата и время начала ц)иема
предложений от уIlастников аукrцлона): 13 окгября 2020 года в 11.00 часов (по

местному времеrп-r).

.Щата подведенIrI итогов аукциона: 13 окгября 2020 года.
Рассмотреrше заJ{вок и признание цретендентов )л{астниками аукциона:

9 окгября 2020 года.
Задаток доJDкен поступить не поздIее 5 окгября 2020 года. Задаток на

)пIастие в аукционе вЕосится путем перечисления денежньD( средств на лш{евой

счет Претендеrrга, открьrьй при регистраIцшr на элекгроrшой площа,ще.

Назначение платежа _ задаток дu{ )лacTIrJI в аукцlоЕе по прод€Dке муншцп€uIьного
иIчrFцества. ГIлатетс.r по перечислеЕию задатка для )л{астия в торI,€ж и порядок
возврата задатка осуществJuIется в соответствии с Регламентом элекгронной
площадки.

Заявка подается путем заполнениlI ее электрошtой форпьц размещенной в

открьrюй дtя доступа неограни.tенного круга лиц части элекIронной гшощадки.
Кроме того претендеЕтutI\4 необходrп,rо заполнить и црицрегпrгь зzulвку в

формате Word (форма заjIвки размещена в открытой дtя досryпа неограниченного
круга лиц части электронной площадки на сайте https://178fz.roseltorg.ru и на
официаrьном сайте Российской ФедераIцш,r дIш размещеrшя информации о
проведении торгов https://torgi.gov.ru) с припожением электронньD( образов

документов в лиtIном кабинете на элекгронной rшощад<е.
Претендеrrтам необходтмо одrовремеЕно с заявкой цредставить слеlO/юпц]е

док}меЕты:
юрид{ческие лшIа:
заверенные копии r{ремгеJIьньD( документов;
докумеIrг, содержапцй сведения о доле Российской Федерации, субъекга

Российской Федерации I4тп4 муЕиlип€rльною образования в уставном капит€ше

юрид{ческого лица Феестр владельцев акц,rй rмбо вьшиска из него иJIи заверенное

печатью юридfiеского JIица (пр" IIЕlпичии печати) и подписанное его

руковод{гелем письмо);
доцrмент, которьй подгверждает поJIномочIбI руководитеJuI юрид{ческого

лица на осуществление действий от имени юриди!Iеского лица (кош,lя решеншI о

назначении этого лица иJIи о его избраrтии) и в соответствии с которым

руководитель юридиtIеского лица обладает гц)авом действовать от имени
юридшIеского лица без доверенности;



физичесюtе лш{а предъявJuIют доч/мент, удостовер.шоrrцй JIиЕшость, или
представJUIют копии всех его листов.

В сrryчае, есJIи от имени претендента действует его представитеJIь по
доверенности, к з€lявке доJDIсIа бьrгь прtтtожеЕа доверенность на осуществпение
действий от имени претендент4 оформлеrшая в установленном порядке, иJм
нотариаJьно завереннzш когмя такой доверенности. В случае, если довереЕIlость на
осуществпение действий от имени претендента по.щIисана JIицом,

уполномочеIlным руководrгелем юридшIеского лица, з€UIвка должна содержать
также док}мент, подгверждаюпцй полномочIбI этою лшIа.

Все листы доч.ментов, представJIяемьD( одновременно с зашкой, либо
отдельные тома данньD( документов доJDIGIы бьrь проrrпrгы, прочrмерованы,
скреппены печатью претендеЕга (для юридиЕIескою лшIа) и подписаны
претендеЕтом или его представителем.

К данrъп.r доцiментzlм (в том числе к каждому тому) таюке прилагается ID(
оIIись.

,Щокlмеrrгооборот между цретендеЕтами, )ластникЕlп.fи, оператором
элекгронной ппоща,щи и цродавцом осуществJIяется через электронFrуIо площад(у
в форме элекгронньD( доIýмеIIтов либо элекгроr+rьпr образов документов
(локумеrrтов на булtахсrом носителе, преобразованньп< в элекгрошlо-шфровуrо
форrу путем сканироваЕиJI с сохр Iением чж реквизитов), заверенньD(
элекгроrшой по/щtrIсью продавца, цретендента иJм rtастника либо лиц4 имеющего
право действовать от имени соответственно цродавца, претендеЕта или )пrастrика.
Наличие элекгронной по.щIиси означает, что док}менты и сведеншI, под€lш{ые в
форме электронньD( доIýмеIIтов, напрarвJIены от имени соответственно
претендента" r{астник4 продавца либо оператора элекц)онной шшоrца цки и
отправитеJIь несет ответственность за подлинность и достоверЕость TaKlD(

док}ментов и сведеr*тй.
Обязанность доказать свое право на приобретеrтие муншц{п€uъного

ш\,{ущества возлzгается на прgгендента. В сJryчае, если впоследствии будет
устаноыIено, что почшатель муниIцшаJIьIrого имущества не имел з€lкошtого права
на его приобретеЕие, соответствующаlI сделка признается rrиттоlтсrой.

Покупателяr,rи моцл бьrь rпобые физические и юрид]rческие лица, за
исюIIючением:

- государственньD( и муншцiпальньD( унr't.tарньD( пре,щrриятий,
государствеЕньD( и муниIшпЕIJьtlьп< уrреждений;

- юридическlD( лшL в уставном кzшппале KoTopbD( доля Российской
ФедераIцти, субъекгов Российской ФедераIцаи и муниципzшьньIх образований
превъппает 25 (два,щlать пять) процентов;

- ЮР}ЦиaIеСКI]D( ЛШl, МеСТОМ РеIИСТРаIЦП,r KOTOPьD( ЯВJUIеТСЯ ГОСУДаРСТВО ИЛИ
территориJI, вкJIюченные в утверждаемьй Мшrистерством финансов Российской
Федерацшл перечень юсударств и террrтгорий, предоставляюrrцтх льготrъй
на-rrоговый режим налогообложеrп.ш и (шrи) не пре,ryсматриваюпцD( раскрытиrI и
предоставленш{ информации цри проведеIrии финансовьu< операrий (офшорные
зоны), и которые не осуществJU{ют расцрытие и предоставJIение информаlии о
cBoLD( вьгодоприобретателях, бенефиIц.rарньD( владельцах и коIттролируюшцос
лицах в поряде, установJIенном Правительством Российской Федерацш,r.

Понятие "колrгроrпrрующее лlлдо" испоJIьзуется в том же значении, что и в
статье 5 Федерального з€кона от 29 апреля 2008 года N 57-ФЗ "О поря.ще
осуществлеЕия иностранньD( инвестиций в хозяйственные общества" имеюпц]rе
стратепдIеское значение дrя обеспечения обороны страны и безопасности
государства". Понягия "вьгодоприобретатель" и "бенефициарный владелец"



используются в значениrIх, указанньD( в статье 3 Федераlьного зЕкона от 7 авryста
2001 года N l15-ФЗ "О протrводействии лепuIизаIии (oTTrbBamTro) доходов,
поJýленньD( преступным гцдем, и финансированrпо терроризма".

С претендеrrгом может бьrгь закrпочен договор о задатке.

,Щаяное шrформационное сообщеrме явJuIется rryбличной офертой дrя
закJIючения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского
кодекса Российской Федерации. Подача претендентом зtшвки и перечисление
задатка явrulются акцепгом такой оферты, и доювор о задатке сtмтается
закJIюченIIым в установJIенном поряде.

Претендент не допускается к )ластию в аушшоне по следrюIIим основ€IниlIм:
представлешше доч/меЕты не подгверхr,цают право претендеrrта бьrгь

покупателем в соответствии с законодательством Российской ФедераIцшл;

цредставJIены не все документы в соответствии с перечнем, ук€rзанным в
шлформаIцлотшом сообщении (за искпючеЕием предложеrпй о цене
государственного или муншцпIаJIьного имущества на аукционе), или оформление

указанньD( документов не соответствует законодательству Российской ФедераIцп,l;
зЕцвка подЕlна лицом, Ее уполномоченным цретендеЕтом на осущестмение

TaKror действrй;
Ее подгверждено поступление в установленный срок задатка на счета,

указанные в информациоrтном сообщении.
Перечеrъ основанлй отказа цретенденту в )ластии в ауюlионе явJuIется

исчерпьваюцц,rм.
Одно ;ппдо имеет право подать только од{у заrIвку.
Претендеm вправе не поздlее дня окоtпаЕиrl приема заrIвок отозвать зiIявку

гIутем направпеншI уведоNtления об охiыве зulявки на электронную ппощад(у.
от цретендента задаток подлежит возврату в течение 5 календарrrьж

дrей со дrя постуIIлени;I уведомлеrтия об отзыве заrIвIФl. В сrгrrае отзыва
цретендентом з:UIвки позд{ее днrI окоIгIания приема зzUIвок задаток возвращается в
порядке, устаноыIенном дя претендентов, не допущенньD( к )ластию в црод:Dке
имущества.

Представпение предложеr*й о цене муниципального Iдлущества
осуществJuIется зарегистрировrlнными r{астникаN{и цродажи в элеIсгронной форме
в течеЕие одной процед/ры проведения такой цродажи. Проце.щра аукlц{она
цроводится путем последоватеJIьного повышеЕиJ{ )л{астника]!{и начаьной цены
прод€Dки на величиID/, равryто либо кратную велиrIине <(шага аукц,lоЕФ).

Предчожения о цене муrшцпIЕIJIьного и Флдества зЕивJIяются )ластникilп4и
открыто в ходе проведениrI аукциоIrа. Побед.rтелем признается rlастник, которьй
предIожил в ходе аующона наиболее высокую цеЕу за Iддущество.

Аукцион, в котором пршrял )ластие только одпr rrастник, признается
несостоявIIIимся,

В течение одного часа со времени начала проведениJI цроце.ryры аукцrона
Jластникам цредIагается заrIвить о приобретении иItц/щества по начаrьной цене. В
сJIrlае если в течеЕие указаIп{ого времени:

а) посryгпоrо предIожение о начаJIьноЙ цене шлуществ4 то время для
цредставленIrJI след/юIIцD( цредложений об увеличеIrной на "шаг ayкIц{oнall цене
иIvтyrцества продлевается на l0 минуг со времени цредставления каждого
следrющего предложениlI. Если в течеЕие 10 минут после представJIенIлJI

последнего цредIожениJI о цене имущества следr'ющее предIожение не поступипо,
аукц.rон с помопрю програмшrо-аIшаратньD( средств элекгроЕной шIощадки
завершается;



ф не посryrМло ни одЕогО цредIожеЕи,I о начальноЙ ЦеНе Иrч{УIЦеСтва, тО

ачкцион с помошрю 
"ро,рu*п,о-ч,-аратнь_D(.-средств 

электрошlой rшощадки

.uu"p*u"r.". В этом "йuЁ 
up","HeM окоIгIаЕия цредставпения предIожеЕии о

ц""Ё 
^r}"цa"ruа 

яыиется время завершениJI аукциона,

При этом про,рu*пой средстваI\,1и элекгроrтной площадки обеспечивается:

а) исктпочеIм" uо.rо*"Ь"rи подачи участником цредIожени,I о цеЕе

иNФ/ществa *r" 
"оо**,"uуо*"го 

увеJIиLIению текущей цены на величиц/ "шага

аУкциона"; гffrёпп.жение этого 
T 

{астника о цеЕе

б) уведомлеrме у{астЕика в сJцлае' если црелпожение этого )л{астниl

иNолцества Ее можеГ o""u 
"р,*",О 

в связИ с подачей аналогиtIного цредложевиlI

О**#JТЁ#ff#Ж"еryрыаукIц4о"з_фllтJ_::::::*::i,*;лекгронной

ппощадюr " 
rn"*.po,,"onn ffi"Ы,, iо,ч",И,*р*-ется продавIry дIя по,щедениJI

итогов аукIц,Iона п)це, офоlЬеп"я протоколаоб итогах аушшона,

Проце,ryра uуоцпо,u' считается завершенной со времени подисани,I

продавцом протокола об итогах аукlцона,

Оператор элекгроrшой *ощuд* цриостаЕавливает цроведеЕие продФки

иiчrуIцества в cJIrIae,,',;;;;;*о* Ъбо", зафlжсироваrпrого программно_

дпаратньми "p"o"ou" 
,пекгронной площадсl1 но не более чем на од{и сутки,

возобновлеrше проведен!ш "рьдu* 
имущества наамнаgгся с того момеЕтц на

котором цродажа шлущества бьша прервана,

В течеrтие одЕою часа со врЪмени цриостаЕовле,-" ,рз,.1 gt продажи

Iдлущества операюр элекгронноЙ ппощадки размещасг Еа электрош{оЙ шIощадке

r,тrrформаlппо о a,р"*"Ё приостаЕоыIеЕи,I продФки Iц[ущества, времени

цриостановJIения и возобноuлеr,ия цродажи _ ^фщ,"*ч, 
уведомляет об этом

)ластников, а таюке ""пр'uЬБй*афю 
информацию продавIry дlя внесения в

,rpo"o*on об rтгоrах продzDки Iдлущества,

Суппчrы задатков "Ь,"рuщЬ"" 
упа",чу аукциона, за искJIючением его

победтгеля, в течеЕие i@r") шей i дuru, .rод""дьЕIбI итогов аушц{оЕа, задаток

побед.rтеля цродажи *nуйцй*'ого иNIуIцества засчитывается в счет оплаты

приобретаемо- ,^пуlц"""u и подлежргг перечIслеЕию Оператором элекгроrпrой

площадки в установпешlом порядке в меспrьй_бюддет,

в течение пяги рабочtл< Ъей с даты подведени,I итогов аушиоЕа продавец

закпючает с победлтелем договор купли-продажи в форме электронIlогО

О"'Ъ'#" по договору купли-цродФки муншцшапьного и1\{уIцества

осуществJUIется ед{IIоврем"йо u,Ь""*, Д'у дrей со дIUI его закJIючениJI путем

пеDечислениJl дa"a,* оо средств по сле,ryюцryrм реквизитам:' уФК пО рБ (Коми,геТ no 
_ л у_пRч*Ъ* собственностью), р/счет

40101810100000010001,' ;'Й 0480730б1_ в--йд,п"*" - нБ Ресrryблика

Баrrпсортостан ..УОu,'r,Ш# Ъ вgоiiвzц, кпп 025501 001, октмо 80б09 1 0 l, код

86з11402053050000410.Назначеrтиеппагежа:коплатапоДогоВорУьУпли-
продажи муншщпальrtого иtrтуlцества Ns _ О" -----",

право собств.""о.ы"u приобретаемое lfu-ecT"o переходит к покупателю

после полной его оппаты со дшLо,удuр"",""ой ремстрации перехода права

собственносТи ,u ",у*'","о, 
РасхоДы Еа оплату ycJr}.г по государствеIIнои

регистраIц,{и'.о,*ооjЪ;"; 
;;б,*,*ости на имущество возлагаются на

покупатеJU{.
При уклонет*ти или oTкutзe победrателя от закJIючеЕI4,I в установленньй срок

договора *у*"-продu"оо иNrylцества резуJътаты аушц{она ашrулир),ются



a"#T#fr JJffffifi.I;."'*'* Право ца закпючеЕие указанного договора,

л__..__aф.u*ur9р торюв оставляет за собой rа)'КЦИОЕа в rпобое 
"рЪ*, ,rо пе позднее, *""n .u ::_":__:)ТКаЗаТЪСЯ ОТ ПРОведешrrl

проведеншI. 
lrv rrv+-{.'\'g' T tnл За ТРИ ДUI ДО ЕаСТУплеЕиlI даты его

Полу.птгь д информацrло об условr.rях цроведеншI аукциона иознакомиться с иЕыми материалшrи (в том числе с условиrIми договора lryrши-продажи) Mo)IcIlo по местоЕахожде Еию ПродавцаРеспублика Б €шкортостац г. Белебей, ул. Красная,
и комиссии по адресу:

116, l этаж, каб. t09.коптактньй телефоп: В47S6)4-З 9-00, факс з-22-64,9з7
, на официальномсайте -326-02-45

муниципzшьною района Белебеевслоrй район РесгryбликиБаrrкортостан (www .ЬеlеЬеу-mr.ru) и на сайте v.ru,

Захирова Н,Е.

о-


